DEMANDANTE por el concepto de reajuste del pago de la
contraprestación originada en la suscripción de la Adenda W 083-
2012-MPH/GM del 24 de julio de 2012 al precio actual del Cemento
Portland Tipo I de 42.5Kg.

3. Determinar si corresponde o no, se pague la suma de SI. 829.60
(Ochocientos veintinueve con 60/100 Nuevos Soles), a favor del
DEMANDANTE por el concepto de reajuste del flete para el
transporte de los bienes suministrados, producto de la suscripción de
la Adenda W083-2012-MPH/GM del 24 de julio de 2012 al precio
actual.

4. Determinar si corresponde o no, se pague la suma de SI 48,637.66

[...]

la Adenda N" 083-2012-MPH/GM del 24 de julio de 2012 al precio

actual del Cemento Portland Tipo I de 42.5Kg; más aún, si la primera

pretensión ya cuenta con el amparo de los intereses legales

generados.

2.4 RESPECTO AL TERCER PUNTO CONTROVERTIDO:

"Determinar si corresponde o no, se pague la suma de SI. 829.60
(Ochocientos veintinueve con 601100Nuevos Soles), a favor del
DEMANDANTE por el concepto de reajuste del flete para el
transporte de los bienes suministrados, producto de la
suscripción de la Adenda N"083.2012.MPHIGM del 24 de julio de
2012 al precio actual".

A. POSICIONES DE LAS PARTES:

[...]

obligaciones emanadas de las relaciones contractuales; es decir, que

ante la falta de recursos ocasionada por el incumplimiento de LA

ENTIDAD, EL CONTRATISTA no pudo suscribir dichos contratos,

ocasionándole evitar percibir utilidades en el orden de SI. 48,637.66

(Cuarenta y ocho mil seiscientos treinta y siete y 66/100 Nuevos Soles).

6. Para ello, acredita su aseveración con la Carta N° 12-

2013/GOB.REG.HVCAlGSRT-LOGIST de fecha 18 de junio del 2013,

donde se le comunica otorgamiento de buena Pro, respecto al proceso

de selección ADP POR SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N° 01-

[...]

150,475.00 (Contrato con la Gerencia Sub Regional de Churcampa),

ha sido como consecuencia total de éste, por lo que el resarcimiento

debe ser graduado con una valoración equitativa.

26. Es por ello, que el ARBITRO UNICO estima como valoración del

resarcimiento la suma de SI. 15,000.00 (Quince mil y 00/100 Nuevos

Soles), que deberá pagar LA ENTIDAD a favor de EL CONTRATISTA

por el daño causado ante el incumplimiento contractual.

27. En mérito a lo expuesto, se declara FUNDADA en parte la pretensión

para que se le pague a EL CONTRATISTA la suma de SI. 15,000.00

(Quince mil y 00/100 Nuevos Soles), por concepto de indemnización

por daños y perjuicios, en este caso por efecto del lucro cesante que

alega EL CONTRATISTA.

2.6 RESPECTO AL QUINTO PUNTO CONTROVERTIDO:

"Determinar a quién corresponde el pago de costos del proceso